
 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Editathon:  Ještě více vědkyň, badatelek a myslitelek! 

Praha, 19. dubna 2017 – Národní kontaktní centrum – gender a věda Sociologického ústavu 

Akademie věd ČR, v.v.i. se i letos zapojí do programu Academia Film Olomouc (AFO), který 

poběží od 25. do 30. dubna 2017.  

NKC – gender a věda si pro AFO letos připravilo novinku – Editathon, workshop v editování 

Wikipedie. Cílem workshopu bude naučit účastníky a účastnice editovat současnou největší 

virtuální encyklopedii, nebo si dovednosti editace zlepšit.  

„Na workshopu nás čeká uvedení do editace Wikipedie - jak se přihlásit, založit a editovat 

nové heslo, jak pracovat s obrázky a mnohé další. Účastníci a účastnice dostanou tipy na 

ženské vědecké osobnosti, které zatím na Wikipedii nejsou. Společně pak o nich vytvoříme 

hesla, nebo aspoň jejich zárodky. Účastnit se může úplně každý bez ohledu na zkušenosti,“ 

říká hlavní organizátorka workshopu Hana Tenglerová z NKC – gender a věda.  

Akce se bude konat v Pevnosti poznání, ul. 17. listopadu 939/7, Olomouc 27. dubna 

od 15,00 do 19,00 hod. Na akci je nutné mít s sebou vlastní notebook.  

Academia Film Olomouc patří mezi nejvýznamnější festivaly v oblasti populárně-vědeckého 

filmu. Propojuje akademické prostředí se světem dokumentárního filmu a prezentuje 

nejnovější poznatky z oblasti přírodních, humanitních i sociálně-vědních oborů 

prostřednictvím audiovizuální tvorby. NKC – gender a věda se festivalu účastní od roku 2010. 

Událost na FB: https://www.facebook.com/events/450148741990213/ 

V případě zájmu o rozhovor či více informací, kontaktujte Naďu Strakovou 

nada.strakova(et)soc.cas.cz nebo 731 450 719. 

https://www.facebook.com/events/450148741990213/

